Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ”  23 ”     июня  2015 г.                    №  321

О назначении выборов депутатов Думы

Тайшетского района третьего созыва

Руководствуясь ч.2 ст.23 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст. 10,11 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  ст.ст. 11, 30, 46 Устава муниципального образования «Тайшетский район»,  Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Тайшетского района  третьего созыва на 13 сентября 2015 года.

2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении выборов депутатов Думы Тайшетского района третьего созыва в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

3. Официально опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Руководителю аппарата Думы Тайшетского района (Колесник О.Н.)  направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.

Председатель Думы

Тайшетского района                                                        Величко А.В.

Мэр Тайшетского района                                                Кириченко В.Н